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REGU § 41 ARVET - Hållbar kulturarvsturism 2.0 – 
ansökan om medel för regionala 
utvecklingsåtgärder 

Ärendenummer: RS 2026/424 

Regionalt utvecklingsutskotts förslag till regionstyrelsen 
 Ansökan avslås. 

Jäv 
Eva Ahlin (C) anmäler jäv och deltar inte i behandlingen av ärendet. 

 

Sammanfattning 
Projektet ”ARVET - Hållbar kulturarvsturism 2.0” syftar till att stärka små och 
medelstora företag och kulturarvsaktörer på fyra platser på Gotlands 
landsbygd. Projektet bygger vidare på det regionala 
utvecklingsprojektet ”Circular Culture – Sustainable Partnerships (Arvet hållbar 
kulturarvsturism)” som bland annat handlar om att stötta muséer och företag 
inom besöksnäringen i att utveckla hållbara affärsmodeller. 

Ideella föreningen Gotlands Fornvänner (Gotlands museum) är projektägare. 
Projekttid omfattar perioden 2026-06-01 till 2029-05-31 och har en total 
budget om 10 091 259 kronor varav sökt finansiering uppgår till 
6 054 756 kronor. 

Bedömning 
Projektet har en relativt omfattande budget. Regionstyrelseförvaltningen 
bedömer efter genomgång att projektet inte står sig i konkurrensen om 
tillgängliga medel inom ramen för anslag 1:1 i denna ansökningsomgång. 

Utöver ovanstående bedömning har förvaltningen följande synpunkter: 

 Projektet har en koppling till de prioriteringar som anges i den 
regionala utvecklingsstrategin, men bedöms inte i tillräcklig grad ha 
tagit tillvara de resultat som uppnåddes i det föregående projektet med 
samma tema. Som exempel kan nämnas att former för samarbeten 
skulle utvecklas i det föregående projektet, men trots att målgruppen 
och geografiska områden delvis är likvärdiga kvarstår behovet av att 
hitta och etablera samarbeten mellan kulturarv och besöksnäring.  

 Det saknas en konkret beskrivning av kopplingen till andra relevanta 
pågående projekt som nämns i ansökan eller befintliga tjänster för 
exempelvis paketering av upplevelser inom besöksnäringen. 

 Det uttrycks en önskan om effekter i stödstrukturerna på lång sikt, men 
det saknas en tydlig plan för långsiktig finansiering och implementering 
efter projektperiodens slut. 
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 Budgeten bedöms inte stå i proportion till projektets syfte och mål och 
är därmed inte att betrakta som kostnadseffektiv. 

Sammanfattande bedömning:  

Även om projektidén bedöms ha en koppling till den regionala 
utvecklingsstrategin är bedömningen att ansökan inte uppnår den kvalitet och 
tydlighet som krävs för att beviljas medel. 

Ärendets behandling under mötet 
Eva Ahlin (C) anmäler jäv och deltar inte i behandlingen av ärendet. 
 
Ärendet föredras av Annette Glover, projektsamordnare, 
regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
”ARVET - Hållbar kulturarvsturism 2.0” – ansökan om medel för regionala 
utvecklings-åtgärder inkom 2026-02-17                                                              
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2026-03-30 

Skickas till 
Gotlands museum  


